совЕт
сизинского

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИrIАрскогощрдйоrц
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Школьная, д. l, с.Смак-Корса,

Арский муниIцrп€rльный район, 422025

ТАТАРСТАН РЕСПУБJIИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

.сЕжЕ
АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ

совЕты
Мэкгэп 1ралш, 1 йорт, Курса Почмак zlвыJш,

Арча муrлпцшапь райоrш, 422а5

Тел. (84З66 84З 66)9З - | -24. E-mail: Smk.A

рЕшЕниЕ
совета Сизинского сельского поселения

от ( 1б )> апреля 2019 г. 88

о внесении изменений в Решение Совета Сизинского сельского поселения
от 14.fi9"2,*1? Nb 42 <<Об утверждении Положения о порядке получения

муниципальными служащими в муниципальном образовании
llсизинское

сельское поселение" Арского муниципального района разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной

основе в управлении некоммерческими организациями (кроме
политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа

или вхождение в состав их коллегиальных органов управления>)

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 2 марта2007
года Jф 25-ФЗ (О муницип€шьной службе в Российской Федерации>>, Совет
Сизинского сельского поселения решил:

1. Пункт 1 ПоложениrI об утверждении Положения о порядке
полуIениrI муниципalJIъными служащими в муницип€tпьном образовании
"Сизинское сельское поселениеll Арского муницип€tльного района разрешения
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческими организациrIми, (кроме политической партии) в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их
коллегиaulьных органов управления, утвержденное Решением Совета Сизинского
сельского поселения от 14.С9.2*17 Ns 42 <Об утверждении Положения о порядке
пол)гченшI муницип€lJIьными служащими в муницип€tпьном образовании
"Сизинское селъское поселениеll Арского муницип€tльного района рч}зрешениrI
представителя нанимателя (работодателя) на уIастие на безвозмездной основе в

управлении некоммерческими организациrIми (кроме политической партии) в
качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их
коллеги€tльньIх органов управления)> изложитъ в следующей редакции:

(1. Настоящее Положение о порядке пол)л{ения муницип€Llrьными
служащими в муницип€UIьном образовании "Сизинское сельское поселение"
Арского муницип€LгIьного района рz}зрешения представителя нанимаТеля
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестВе

единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиаIIьных
органов управления (далее - Положение, муницип€tльные служащие) разработано
в соответствии с пунктом З части 1 статъи |4 Федерального закона от 2 марта

Nь

2007 года N 25-ФЗ "О муницип€LIIьной сrryжбе в Российской Федерации" и

регламентирует процедуру пол)л{ения муницип€lльными служащими р€врешения
представителя нанимателя фаботодателя) на участие на безвозмездной основе в

управлении общественной организацией, жилищным, жhлищно-строительным,
гаражным кооперативом, товариществом собственников недвижимости (далее -

)пIастие муницип€Llrьных служащих на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организацией).

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать на
официальном сайте Арского муницип€шьного района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сизинского сельского поселения,
председатель Совета Сизинского
сельского поселения Г.М.Гибадуллина